MANUAL DE MONTAGEM TERMO DE GARANTIA
ND I VEI A pre.s.em.e garantia Qeveré ser exer?ida nos RELA Ao DE PE AS
moveis MESA OFFICE NT 2005 Perificadoeda s;:(:;scélfnedlante presentagio deste coD Ne & €
Para que o produto esteja assegurado pela = ~
arantia conferida neste documento, o cliente devera DESCR' AO MATER'AL COD PE A TDE COMP I.ARG ESP
gdota: as sefguiites ortien[tja@es et cuida(;ostquimo a PRODUTO PECA C c Q
montagem, conservagdo e limpeza.
MONTAGEM NT2005 1 |BASE GAVETEIRO MDP 41246-01 1 336 | 442 15
Intrugase do manusl de montagem que serd fomecids NT2005 | 2 |LATERAL ESQUERDA GAVETEIRO MDP 4124702 | 1 | 720 | 444 | 15
com o produto no momento da entrega.
devei:e’ﬂ'eav igr“:aj:etﬁ:ggo Ceonjz"ZifrVZiZ‘r’n slg ”;‘;:;‘ NT2005 3 |FUNDO GAVETEIRO MDP 41248-03 1 675 | 336 15
e e e e soesion NT2005 | 4 [LATERAL DIREITA GAVETEIRO MDP 41249-04 1 720 | 444 | 15
a"e:@:;:z::’; ZZ:‘!Z?L?,‘ZZZL?.LT;ZT ot v NT2005 | 5 [PAINELTRASEIRO GAVETEIRO MDP 41250-05 1 |1200] 298 | 15
problemas que tenham origem na utilizagao dos produtos
Z:Cfggs'":;":‘;Zggas:r00“01“0221‘138'";:;'::';:;f:glgf NT2005 6 |TAMPO GAVETEIRO MDP 41251-06 1 1214 | 446 15
T o suportado por cada prateleialgaveta NT2005 | 7 |LATERAL DIREITA ARMARIO MDP 41252-07 1 | 720 | 354 | 15
devera obedecer os valores indicados nailustragao.
Também n&o serdo de responsabilidade da NT2005 8 BASE ARMARIO MDP 41253-08 1 603 352 15
Notavel Moveis, problemas que tenham origem em:
)\’;So‘j'sagjjj;'ne;';a;i‘ja'“s'i';g“afs NT2005 9 |PRATELEIRA MDP 41254-09 1 603 | 318 15
locas mprégrioes nao dodetizmdosperodoanenis, NT2005 | 10 |FUNDO ARMARIO MDP 4125510 | 2 | 675 | 301 | 15
-Todo e qualquer recorte ou alteragao nos moveis.
recom;r:f;:: produtos de limpeza ou abrasivos néo NT2005 11 |[LATERAL ESQUERDA ARMARIO MDP 41256-11 1 720 | 354 15
CONSERVAGAO E LIMPEZA NT2005 12 |PAINEL TRASEIRO ARMARIO MDP 41257-12 1 571 | 298 15
Para maior durabilidade, recomenda-se que a
limpezzdosmrftweissteiafeita(da;egu:n:efqrma:f qt ) NT2005 13 |TAMPO ARMARIO MDP 41258-13 1 1224 | 356 15
g?ve‘a*‘”'gma?v "“""“es"z'“"svya""‘pe_za"ev?’é ser NT2005 14 |PE MESA DE CANTO MDP 41259-14 1 720 | 107 15
feita com pano limpo e levemente umedecido em agua e
impoesmce, o Steré serpassado i pero NT2005 | 15 |PORTA ARMARIO MDP 4117515 | 2 | 668 | 297 | 15
— | diers, et 6 poder ocomer aaves de rofasiona NT2005 | 16 [PORTA GAVETEIRO MDP 41176-16 | 1 [ 330 ] 373 | 15
especialzado, sendo ue paraa movimentagao domovl .
;gjﬁ:ﬁ’;“;‘;‘; '“Seef’“;:s’faf;’a"p‘;"s" :jaf:fs"'ng NT2005 17 |FRENTE DE GAVETA MDP 41260-17 2 330 | 145 15
e © rensporte, ndo estdo contempladas na NT2005 | 18 [LATERAL DE GAVETA MDP 41261-18 | 4 | 380 | 110 | 15
\ O prazo ::Agrgn[:ig g:r:ﬁ:‘:o‘\venta (90) dias NT2005 19 FUNDO DE GAVETA HDF 41179_19 2 383 308 3
. y . / . conformepprevislanganigo%doCédigodoConsum\dor:
— [P a contar da efetiva entrega o produto, desde que NT2005 20 |TRASEIRO DE GAVETA MDP 41262-20 2 280 | 108 15
GAVETEIRO PARA O LADO DIREITA GAVETEIRO PARA O LADO ESQUERDA Flesftiods e NT2005 | 21 |KIT ACESSORIO . 4118121 | 1
DIMENSOES TOTAIS: A MARCACAO COM O CODIGO DO 0 A MA SR. MONTADOR, FAVOR CONFERIR AS Mont Instalaca
D PARA RECLAMACOES, TER A MAO A . y 2 ontagem nstalagéo . )
738X1569X445 mm 1 PRODUTO E 0 NOMERO DAS PECAS NAS ETIQUETA DO PRODUTO COM NUMERO PECAS ANTES DA MONTAGEM, POIS SO Ferramentas para 3t m/:EFa,:‘%sAgfo%t?:glrsn;l)sre
738X1214X355 mm FITAS APARE'!TES PODE SER REMOVIDA DO LOTE EDATA DA FABR'CAQAO. EFETUAMOS A TROCA DO PRODUTO montagem e instalagéo g?_; _ aembalagem para
02 VOLUMES COM PANO E ALCOOL. ANTES DE SER MONTADO. PARAFUSADEIRA MARTELO CH/EVFEET\‘}-[I)I/\;\PS TRENA 8o evitar arranhGes nas pegas
RELACAO DE FERRAGENS
CODIGO/DESCRIGAO QUANTIDADE | CcODIGO/DESCRIGAO QUANTIDADE | CODIGO/DESCRIGAO QUANTIDADE | CODIGO/DESCRIGCAO QUANTIDADE
A 360B ) —)))))) 12C 12D
PRE 23x4mm
CAVILHA MADEIRA 6x30mm PARAFUSO MINIFIX 5x31mm PHILIPS TAMBOR MINIFIX 12x9mm GO 23

M N

R Oy 21 ST NS

DOBRADICA SUPER
CURVA 26mm COM CALCO

TAPA FURO ADESIVO PLASTICO 15mm /
T % 4

W asssnsin

PARAFUSO 3,5x25mm CABECA CHATA PARAFUSO 3,5x40mm CABEGA CHATA PHILIPS

PP Dmaam» 1 6 CANTONEIRA 15x15x40mm

PARAFUSO 3x12mm CABECA CHATA I
SUPORTE METAL FIXAGCAO 60X60 mm

— IX 76sC .~ ACT 14

PLASTICA 12x12x6mm PARAFUSO 4x12 CABECA PANELA SACHE DE COLA 5g CANTONEIRA PLASTICA 2 FUROS

PS 1 J - 1PH

0 g BATENTE - SUPORTE PARA PRATELEIRA
PASSA FIO 46mm PLASTICO 16x8x8mm PARAFUSO 3,5x40mm CABECA FLANGEADA




PASSO 1 1 - Alinhe as corredigas N nas marcagdes da PASSO 8 PASSO 14 | 1-Encaixe a pega 1 e 3 na pega 2 e fixe-a PASSO 20| 1 - Encaixe a peca 6 nas pecas 2 e 4
pega 2 e fixe-as com os parafusos PP (3x12mm) 1 - Alinhe os puxadores S nos furos das frentes > com os parafusos PH (3,5x40mm) 2 - Encaixe os tambores C nas pegas 2 € 4 e
2 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na peca 2 de gaveta e fixe-os com os parafusos PH 2- Adicionar sapatas L na pega 2. C 8 gire até travar
3 - Alinhe os calgos M nas marcagdes da pega 2 e W (3,5x25mm)
fixe-os com os parafusos PP (3x12mm)

w
N

3 - Encaixe a pega 13 nas pecas 7 e 11
4 - Encaixe os tambores C nas pegas 7e 11 e
gire até travar
3 - Cole os adesivos R sobre os tambores das pecas
R 4 1Me7.
Q 4 - Adicionar as cantoneiras CT nas pecas 6 e 13

/

=

com parafuso X (4X12)

I

1 -Alinhe a pega 20 entre as pecas 18 e fixe-as com os parafusos
PASSO 9 inhe a peg peg: ix parafu PASSO 15

Y (3,5x40mm) 1 - Encaixe a pega 4 na peca 5 e fixe-a com os

m parafusos Y (3,5x40mm cabeca chata)
2 - Encaixe a pega 4 entre na pega 1 e 3 e fixe-a

(——- com os parafusos PH (3,5x40mm)
3 - Fixar a pega 3 nas pecas 1,2 e 4 com
PASSO 2 1 - Alinhe as corredigas N nas marcages da pega 2 e : 4- ;z?;?onne;:augg ?:;rifr:zﬁ'g (>3('I'(:r,)1’a5);(31azrt)e superior
A 2 gx—el_r?;r(;o:s ?:Z\?iﬁ]r:;u:(()gxzzrﬁﬁ;i;n?gga 2 CT 6 pega 3 com parafuso X (4x12) PASSO 21 |1 - Alinhe as cantoneiras T nos locais indicados
3 - Insira o batentes J na peca 4 5- Adicionar sapatas L na peca 4. e abaixo e fixe-as com os parafusos X (4x12mm)

2 - Alinhe os suportes metal TM nos locais indicados
abaixo e fixe-as com os parafusos X (4x12mm)
3 - Alinhe as cantoneiras T entre as pegas 9 e 10 na parte|
/I\inferior e fixe-as com os parafusos
N X (4x12mm)

- Encaixe o conjunto montado no passo anterior na pe¢a 17

- Encaixe os tambores de minifix C nas laterais da gaveta e
gire até travar

- Cole os adesivos R sobre os tambores

PASSO 10

[N

O
I

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) nas pecgas 7 e 11
2 - Alinhe os calgos M nas marcagdes dapega7e11e
fixe-os com os parafusos X (4x12mm)

1 - Encaixe a pe¢a 19 no canal da pega 17 e alinhe-a as pecas
PASSO 1 1 18 e 20. Em seguida fixe a pega 17 com os pregos D nas

pegas 18 e 20.
f——=

1 - Encaixe a pega 7 na pega 8 e 9 e fixe-a
com os parafusos PH (3,5x40mm)

>
N

P H 3 2- Adicionar Sapatas na pega 7. PASSQ 22] 1 -Encaixe o passa fio PS na pega 6.

2 - Encaixe as gavetas no produto.

B
= o
PASSO 4 L 2
A 8 (@
A
PASSQO 12] 1-Encoste a corredica N na frente de gaveta e no fundo 17 e
fixe-as com os parafusos PP (3x12mm)
1 - Fixe a pega 11 a pesa 12 com os parafusos
D&W Y (3 5x40mm) 3 - Para montar a porta, encaixe as dobradigas M
. nos calgos M travando-a no parafuso indicado
PASSO 5 2- Adicionar sapatas L na peca 11. om o nimero 1 abaixo:

>
R

N 4

PASSQ 23| 1- Cole os adesivos tapa furo sobre todos os parafusos
aparentes para dar acabamento

OBS: Os passos do manual indicam para montar R 23
o gaveteiro do lado esquerdo. 12
Senhor montador caso queira fazer a montagem do
lado direito basta fazer os passo ao contrario.
° 1
PASSO 6 | 1-Encaixe as dobradigas M nas pecas 15 e 16 e fixe-as
S com os parafusos X (4x12mm) -
X 12 2 - Alinhe os puxadores S nos furos das pegas15e 16 e
fixe-os com os parafusos W (3,5x25mm) o
ﬁ'—

GAVETEIRO PARA O LADO ESQUERDO

PASSO 18| 1 - Unir o conjunto de pegas do passo 17 e do
passo 18 com os parafusos PH (3,5x40mm)

- Fixar a pega 10 nas pegas 7,8 € 11 com
PH 5] |2-r 10 7.8¢ 11

- Se precisar alinhar as portas um pouco mais para o

cantoneira CT e parafuso X (3,5x12) PASSO 24 Para regulagem das portas siga as instrugdes conforme numeros
! 3 - Adicionar 2 cantoneira CT na parte superior abaixo: :
1 - Se precisar subir ou abaixar um pouco a porta desaperte um
d? cada pega 10 com parafuso X (4x12) pouco os parafusos indicados com o niimero 1, reposicione e
== | 4 - Fixar peca 8 na pega 10 com os parafusos aperte novamente
CT 8 PH(3 5x40mm) 2 - Se precisar empurrar a porta um pouco mais para dentro ou
b ’ : puxa-la para fora, desaperte um pouco o parafuso indicado
@\ com o n° 2, reposicione e aperte novamente
\\ 3

centro ou em diregéo as laterais, utilize uma chave

philips para girar o parafuso indicado com o n° 3 até
fx_1§ posicionar a porta da forma desejada

PASSQO 7| 1 -Insira as cavilhas A (6x30mm) nas pegas 18.
GAVETEIRO PARA O LADO DIREITA

)
18
PASSO 13 |T- Fixe 0s parafusos de minifix B nas pecas % R
6 €13 no lado desejado para montagem da mesa e | .
i B 8] |de canto.
| 18 PASSO 19 1 - Unir o conjunto de pegas do passo 16 e do

passo 20 com os parafusos PH (3,5x40mm)
2 - Fixar a pega 14 a pega 5 com parafuso
W (3,5x25 mm)

3- Adicionar sapatas L na peca 14.

PASSO 8 1 - Insira os minifix B nas pegas 17

B& 4




MANUAL DE ENSAMBLAJE
T I DOCUMENTO DE FIANZA
N D VE A E‘sta garantia se ejerceI dentro del pgriodo en el LlSTA DE PlEZAS
ESTAC'ON DE TRABAJO OFFICE NT 2005 pre_sen e documento, con la presentacion de este
moverls Cemﬁc;i?;’!;s:;:iauctoesté ga(antizado por la garantia COD. NR DESCR'PC'ON MATERIAL COD PlEZA CTD LARGOLNCHO ESP
Souientes drectrices y procaucionss e Instalacion PRODUCTO | PIEZA
mantenimiento y limpieza.
MONTAJE NT2005 1 BASE CAJONES MDP 41246-01 1 336 | 442 15
ens:mif.!,-”;’?f’f:;;i"",Lfi;i?é?ﬁéi"d‘i‘;'iZL”Té’Zi?!ZZZSS’j NT2005 2 |LATERAL IZQUIERDA CAJONES MDP 4124702 | 1 | 720 | 444 | 15
producto.
Para el uso adecuado y la conservacion del mueble NT2005 3 FO NDO CA]CI) NES M D P 41 248‘03 1 675 3 3 6 1 5
¥ Core, a0 st o o, e o o NT2005 | 4 [LATERAL DERECHA CAJONES mMop | 41249-04 | 1 | 720 | 444 | 15
calor excesivos Yy la exposicion al sol para evitar un posible
cambioen el color original defos muebles. NT2005 5 PANEL TRASERO CAJONES MDP 41250-05 1 1200 | 298 15
ol av s e o 1 s ce o s o NT2005 | 6 |CUBIERTA CAIONES mMop | 4125106 | 1 [1214] 446 | 15
'orma Inapropiada o ruptura del mueble en funcion de
ceso de peso medinic la colocacion de pieds de NT2005 7  |LATERAL DERECHA ARMARIO MDP 41252-07 | 1 | 720 | 354 | 15
u,;TVEIO?ZZ?HZT’CZ%@T‘;L‘.’;’iﬁu}?l?;cg%‘f""N‘e "Ebleh:“":“' NT2005 | 8 |BASE ARMARIO MDP 41253-08 | 1 | 603 | 352 | 15
ampoco seran responsabilidad de Notavel Muebles
NT2005 | 9 [REPISA Mo [ 41254-09 | 1 [ 603 [ 318 | 15
- Nmacanamisnto y cambio de mustle an focsles NT2005 | 10 |FONDO ARMARIO MDP 41255-10 | 2 | 675 | 301 | 15
inapropiados y no fumigados periédicamente.
e de oducios.de tmpiesa o abrasvos no NT2005 | 11 [LATERALIZQUIERDA ARMARIO MDP 41256-11 | 1 | 720 | 354 | 15
recemendades NT2005 12 |PANEL TRASERO ARMARIO MDP 41257-12 | 1 | 571 | 298 | 15
CUIDADO Y LIMPIEZA
o2 e meyor drabidad s recomiends aue a NT2005 | 13 |CUBIERTA ARMARIO MDP 41258-13 | 1 [1224]| 356 | 15
o caibm) mermas, viliosy supeios, ' Impleza debe se NT2005 | 14 |PATAMESA DE CANTO MDP 41259-14 | 1 | 720 | 107 | 15
hecha con pafio limpio y ligeramente humedecido con agua
y jabén suave. Acontinuacion, se debe pasar un pafio limpio NTZOOS 15 PUERTA ARMARIO MDP 41175_15 2 668 297 15
/ y seco. .
En el caso del traslado del mueble a otro sitio, esto NT2005 16 PUERTA CAJONES M DP 41 176—16 1 330 373 15
solo puede ocurrir a través de profesionales especializados, "
Vovantado del s, El producto o debe seramasiado puee NT2005 17 _|FRONTAL CAJON MDP 4126017 | 2 | 330 ) 145 ) 15
gz?‘t;sgzr:;trin:nipulacién y el transporte no estan cubiertos NT2005 18 LATERAL CAJON M D P 41 2 6 1—18 4 380 1 10 1 5
BN _ PeRionoDEGARANTIA NT2005 | 19 |FONDO CAJON HDF | 41179-19 | 2 | 383 [ 308 | 3
. = , conforms.diapuests e o ariculo 26 el Codigo do -
\ L / Consumidor, a contar de la fecha de entrega real del NT2005 20 TRASERO CAJON MDP 41262‘20 2 280 108 15
CAJON ES PARA EL LADO DERECHO . producto, teniendo deb\damentg en cuenta las congicwones -
CAJONES PARA EL LADO IZQUIERDO z:;g‘;isdg?al;zaiig:"acenaf"'9"10‘ Esta garantia cubre NT2005 21 |[KIT ACESSORIO 41181-21 1
DIMENSIONES TOTALES: .

OBS.: LA MARCACION CON EL CODIGO PARA CUALQUIERA QUE SEALARECLAMACION SENOR ENSAMBLADOR, FAVOR .; ENSAMBLAJE INSTALACION . c6n: sugerimos
738X1569X445 mm DEL PRODUCTO Y EL NUMERO EN LAS HAY QUE TENER SIEMPRE A MANO LA CONFERIR LAS PIEZAS ANTES DEL HerramientasA §§ ensamblar los productos
738X1214X355 mm CINTAS APARENTES PUEDEN SER 2 E)EPL%ETTQY?_I/E-\LFESSESEESBCR?C’\LCEIIED:UMERO MONTAJE, PUES SOLO CAMBIAMOS LOS para ensamblaje H encima del embalaje para

02 VOLUMENES QUITADOS CON PANO Y ALCOHOL. ’ PRODUCTOSANTES DE ENSAMBLADOS. DESTORNILLADOR  WARTILLO  DESTORNILLADOR  OINTA B evitar arafiazos en las partes.
LISTA DE PIEZAS DE FIJACION
CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD
A B ) m—)))))) 12 C 12D
CLAVO 23x4mm
CLAVIJA MADERA 6X30MM TORNILLO MINIFIX 5X31MM BARRIL MINIFIX 12X9MM

M

BISAGRA SUPER
CURVA 26mm CON CALZO

N

PAR CORREDIZA 350MM

R

TAPA-AGUJERO ADHESIVO PLASTICO 15MM

S

S

MANIJA 128mm

W asssnsin

TORNILLO 3,5X25MM CABEZA PLANA

TORNILLO 3,5X40MM CABEZA PLANA

PP

TORNILLO 3X12MM CABEZA PLANA

16

T

ANGULAR 15x15x40mm

L

ZAPATA DESLIZADORA
PLASTICA 12x12x6mm

NC

X (e

TORNILLO 4X12 CABEZA CUCHARA

76/SC

SACHE DE PEGAMENTO 5g

>

TM

SOPORTE METAL FIJACION 60X60 mm

CT

CANTONERA PLASTICA 2 FUROS

c 14

PS

PASA-CABLES 46MM

1

J =

BATIENTE — SOPORTE ESTANTE PLASTICO
16X8X8MM

PH

TORNILLO 3,5x40mm CABEZA BRIDADA




PASO 1 1 - Alinee las corredizas N en las marcas de la pieza 2 PASO 8 PASO 14 | 1-Encaje la pieza 1y 3 en la pieza 2 y fijelas conl ppogs(O 20| 1 - Enganche la pieza 6 en las piezas 2 y 4

- . 1 - Alinee las manijas S en los agujeros de los } ;
¥ fijelas con los tomillos PP (3x12mm). ) frontales de cajon y fijelas con los tornillos W > lzo_sl_\togI";’rszzga(gft??;n;;ﬂe 2 ) 2 - Enganche los tambores C en las piezas 2y 4 y
A 2 2 - Introduzca las clavijas A (6x30mm) en la pieza 2 (3,5%25mm). PH greg . C gire hasta trabar )
3 -f\llnee los calzos !\/Ilen las marcas de la pieza 2 y S 2 3 - Enganche la pieza 13 en las piezas 7 y 11
Lt fijelos con los tornillis PP (3x12mm) (v 4 - Enganche los tambores C en las piezas 7y 11y

gire hasta trabar
3 - Pegue los adhesivos R sobre los tambores de las
R 4)| piezas11y7.

Q 4 - Agregar las cintas CT en las piezas 6 y 13

=

con tornillo X (4X12)

I

PASSO 15 | 1 - Encaje la pieza 4 en la pieza 5 y fijelas con
PASO 9 | 1-Alinee la pieza 20 entre las piezas 18 y fijelas fj los tornillos Y (3,5x40mm)
con los tornillos Y (3,5x40mm). PH 2 - Enganche la pieza 4 entre en la pieza 1y 3y
fijela con los tornillos PH (3,5x40mm)
3 - Fijar la pieza 3 en las piezas 1,2 y 4 con
soporte de CT y el perno X (3,5x12)
4 - Agregar una esquina CT en la parte superior

pieza 3 con tornillo X (4x12)
5- Agregar zapatos L a la parte 4.

PASO 2 1 - Alinee las corredizas N en las marcas de la pieza 2
y fijelas con los tornillos PP (3x12mm)

A 2 2 - Introduzca las clavijas A (6x30mm) en la pieza 2

3 - Introduzca los batientes J en la pieza 4

PASSO 21| 1 - Alinee las cantoneras T en los lugares indicados
abajo y fije con los tornillos X (4x12mm)

2 - Alinee los soportes metélicos TM en los lugares
indicados abajo y fije con los tornillos X (4x12mm)

3 - Alinee las cintas T entre las piezas 9y 10 en la parte

or debajo y fijelas con los tornillos

X (4x12mm)

1 - Encaje la pieza 17 en el conjunto ensamblado en el
paso anterior.

2 - Encaje el barril minifix C en las laterales de cajon e
gire hasta trabar con un destornillador philips.

3 - Luego, pegue el tapa-agujero adhesivo sobre los
barriles.

1 - Introduzca las clavijas A (6x30mm) en las piezas
7y 11

2 - Alinee los calzos M en las marcas de las piezas 7
y 11 y fijelas con los tornillos X (4x12mm)

1 - Encaje la pieza 19 en la pieza 17 y alinee con
PASO 11 las piezas 18 y 20. Luego, fijela con los clavos
D en las piezas 18 e 20.

D 24

[

PASO 16 | 1. Encaje la pieza 7 en las piezas 8 y 9y fijelas
con los tornillos PH (3,5x40mm)

3- Agregar zapatos L a la parte 7 PASO 22 |1 -Encaje el passa cable PS en la pieza 6.
N 2 - Encaje los cajones en el producto.

PASO 4 1. Introduzca las clavijas A (6x30mm) en las piezas 1y 3

1

PASO 12 | 1- Apoye la corrediza N en el frente de cajon y
en el fondo 17, y fijela con los tornillos PP
(3x12mm).

PP &

1. Introduzca las clavijas A (6x30mm) en las piezas 8, 9
y 10.
G N 4

~

PASO 17 1 - Fije la pieza 11 en la pieza 12 con los tornillos
Y (3,5x40mm)
Y 2 2- Agregar zapatos L a la parte 11.

3 - Para montar la puerta, encaje las bisagras M en los calzos M,
trabandola al tornillo indicado con el nro. 1 abajo.

) 2
s Xy
((@ PASO 23 1 - Peque los adhesivos R sobre los tornillos.

Los pasos del manual se indican para montar el cajon del 12 R 23
. lado izquierdo.Sefior montador si desea hacer el montaje o]
- en el lado derecho basta hacer los pasos al contrario. - A

PASO 6 1 - Encaje las bisagras M en las pieza 15y 16 y fijelas

con los tornillos X (4x12mm)

X 12 2 - Alinee las manijas S en los agujeros de las piezas 15
y 16 y fijelas con los tornillos W (3,5x25mm)

AVETEIRO PARA O LADO E ERD
1 - Unir el conjunto de piezas del paso 17 y del ¢ 0 o O EsQu °

paso 18 con los tornillos PH (3,5x40mm)

2 - Fijar la pieza 10 en las piezas 7,8 y 11 con

Para ajustar las puertas, siga las instrucciones conforme los nimeros a
soporte de CT y el perno X (3,5x12) PASO 24 | invacion:
3 - Afadir 2 c.antonera cT enAla parte superior 1- Si tiene que subir o bajar un poco la puerta, afloje un poco los tornillos
de cada pieza 10 con tornillo X (4x12mm). que se indican con el nro. 1, reposicione y vuelva a apretar.
4 - Fijar la pieza 8 em la pieza 10 con los tornillos 2- Sitiene que empuijar la puerta un poco mas para el interior o hallarla
PH(3,5x40mm) afuera, afloje un poco el tornillo que se indica con el nro.2, reposicione y

vuelva a apretar.

3- Si tiene que alinear las puertas un poco méas hacia el centro o hacia los
lados, use un destornillador philips para girar el tornillo indicado con el nro.
3 hasta posicionar la puerta de forma deseada.

CAJONES PARA EL LADO DERECHO

PASO 13 |1 - Fije los tornillos minifix B en las piezas 6 y
13 en el lado deseado para el montaje de la
B 8] | estacion de trabajo.

PASO 19 1 - Encaje el conjunto de piezas del paso 16 y 20

2 con los tornillos PH (3,5x40mm)
PH 2 - Fije la pieza 14 en la pieza 15 con los tornillos
! W (3,5x25 mm)

3- Agregar zapatos L a la parte 14.

PASO 8 1 - Introduzca los Minifix em la pieza 17.

B& 4

(@




	Página 1
	Página 2
	3: espanhol
	Página 4

